[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН"
                             АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУУСАЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.01.2015 г № 2-П
        п.Луусалми
О порядке   направления работников

Администрации Луусалмского сельского

 поселения   в    служебные командировки
Установить следующий Порядок направления работников Администрации Луусалмского сельского поселения в служебные командировки на территории Российской Федерации и на территорию иностранных государств:
1. Основанием для направления работников Администрации Луусалмского сельского поселения в служебные командировки является согласование и распоряжение, подписанное Главой Администрации Луусалмского сельского поселения или лицом, исполняющим обязанности Главы Администрации.

2. На основании распоряжения Главы администрации выписывается   командировочное удостоверение.
3. В случае совпадения времени нахождения работников администрации в командировке с выходными и нерабочими праздничными дня, данные дни считать рабочими днями.

Оплата за период нахождения муниципального служащего в командировке, совпадающего с выходными и нерабочими праздничными днями производится в соответствии со ст. 153 Трудового Кодекса Российской Федерации (с предоставлением другого дня отдыха и оплатой в одинарном размере).
4. Распоряжение вступает в силу с 01 января 2015 года.

5. Контроль выполнения данного распоряжения возлагаю на себя
Глава Администрации
Луусалмского сельского поселения:

        Егоров А.Р.